



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001
E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 29/2024

Processo Adm.: 81/2024

Data do Processo: 01/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo:	81/2024
b) Nr. Licitação:	29/2024 - PE
c) Modalidade:	Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:	22/08/2024
e) Objeto da Licitação:	<i>REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS PARA UTILIZAÇÃO DIÁRIA NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.</i>

Participante: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 7CMX 100M. - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 7CMX 100M.	100,000	RLO	8,50	850,00
87	LUVA DE LÁTEX FORRADA, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 33 CM, TA - LUVA DE LÁTEX FORRADA, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 33 CM, TA	200,000	PAR	3,00	600,00
Total do Participante:					1.450,00

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

8	ASSENTO SANITARIO - ASSENTO SANITARIO	40,000	UND	16,99	679,60
29	Caixa descarga banheiro C - 9 - Caixa descarga banheiro C - 9	40,000	UND	24,99	999,60
56	Espude para vaso sanitário transparente 11/2/40x2 - Espude para vaso sanitário transparente 11/2/40x2	20,000	UND	1,28	25,60
66	Flexivel 40 cm branco - Flexivel 40 cm branco	60,000	UND	3,34	200,40
67	Flexivel 50 cm branco - Flexivel 50 cm branco	60,000	UND	3,69	221,40
Total do Participante:					2.126,60

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

2	ADESIVO INSTANTANEO, ultra rápido, 3G - ADESIVO INSTANTANEO, ultra rápido, 3G	100,000	UND	4,00	400,00
3	Anel de vedação para vaso sanitário - Anel de vedação para vaso sanitário	30,000	UND	4,10	123,00
10	BARRA ROSCADA 1/2 MM - BARRA ROSCADA 1/2 MM	20,000	UND	12,00	240,00
11	BARRA ROSCADA 3/8MM - BARRA ROSCADA 3/8MM	20,000	UND	5,85	117,00
15	BROCAS METAL/CONCRETO 10MM - BROCAS METAL/CONCRETO 10MM	20,000	UND	3,89	77,80
19	BROCAS METAL/CONCRETO 9MM - BROCAS METAL/CONCRETO 9MM	20,000	UND	4,83	96,60
30	Caixa sifonada 100x100x50/40 - Caixa sifonada 100x100x50/40	50,000	UND	9,27	463,50
54	ESCOVA DE AÇO, BASE PLÁSTICA - ESCOVA DE AÇO, BASE PLÁSTICA	50,000	UND	6,27	313,50
57	ESPUMA EXPANSIVA, poliuretano, 500ml - ESPUMA EXPANSIVA, poliuretano, 500ml	100,000	UND	16,18	1.618,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	Ferro vergalhão 8 mm barra 12 metros - Ferro vergalhão 8 mm barra 12 metros	100,000	UND	35,14	3.514,00
72	JOELHO DE ESGOTO 45°/100 - JOELHO DE ESGOTO 45°/100	50,000	UND	4,72	236,00
80	JOELHO DE ESGOTO 90 X 150 MM - JOELHO DE ESGOTO 90 X 150 MM	50,000	UND	20,61	1.030,50
105	PINCEL PARA PINTURA 2.1/2 - PINCEL PARA PINTURA 2.1/2	50,000	UND	4,29	214,50
125	PREGO 19X39 - PREGO 19X39	50,000	KG	12,58	629,00
126	Prego 22x48 - Prego 22x48	50,000	KG	12,68	634,00
140	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL DE 20 MM - REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL DE 20 MM	50,000	UND	4,41	220,50
150	ROLO PARA PINTURA 23 CM - ROLO PARA PINTURA 23 CM	50,000	UND	6,52	326,00
152	Sifão sanfonado 1,20 metros 40 mm - Sifão sanfonado 1,20 metros 40 mm	50,000	UND	4,35	217,50
158	TEE PVC SOLDÁVEL 20 MM - TEE PVC SOLDÁVEL 20 MM	50,000	UND	0,41	20,50
Total do Participante:					10.491,90

Participante: FIBERGLASS OESTE LTDA

4	Arame queimado nº. 16 grosso para construção 1 kg - Arame queimado nº. 16 grosso para construção 1 kg	100,000	UND	12,35	1.235,00
5	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	200,000	M2	228,99	45.798,00
13	BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01	400,000	M3	124,20	49.680,00
14	BRITA Nº 02 - BRITA Nº 02	200,000	M3	125,04	25.008,00
27	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1000 LT - CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1000 LT	5,000	UND	307,87	1.539,35
28	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 250 LT - CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 250 LT	5,000	UND	178,89	894,45
73	JOELHO DE ESGOTO 45°/40 - JOELHO DE ESGOTO 45°/40	50,000	UND	0,99	49,50
74	JOELHO DE ESGOTO 45°/50 - JOELHO DE ESGOTO 45°/50	50,000	UND	2,49	124,50
81	KIT BIORREATOR E FILTRO, em polietileno ou fibra de vidro de 1500LTS - KIT BIORREATOR E FILTRO, em polietileno ou fibra de vidro de 1500LTS	5,000	UND	3.469,38	17.346,90
82	KIT BIORREATOR E FILTRO, em polietileno ou fibra de vidro de 5000LTS - KIT BIORREATOR E FILTRO, em polietileno ou fibra de vidro de 5000LTS	5,000	UND	8.819,45	44.097,25
103	Pedrisco - Pedrisco	300,000	M3	143,99	43.197,00
104	PINCEL PARA PINTURA 1.1/2MM - PINCEL PARA PINTURA 1.1/2MM	50,000	UND	3,55	177,50
108	Pó de brita - Pé de brita	200,000	M2	166,99	33.398,00
134	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X20 - REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X20	50,000	UND	2,69	134,50
136	REDUÇÃO 50 X 20 - REDUÇÃO 50 X 20	50,000	UND	2,99	149,50
154	Tee esgoto 100mmx100 mm - Tee esgoto 100mmx100 mm	30,000	UND	8,27	248,10
155	Tee esgoto 150mmx150 mm - Tee esgoto 150mmx150 mm	30,000	UND	30,56	916,80
157	TEE ESGOTO 50/75 - TEE ESGOTO 50/75	50,000	UND	6,99	349,50
172	TUBO ESGOTO 100 MM (barra de 6 mts) - TUBO ESGOTO 100 MM (barra de 6 mts)	100,000	UND	41,15	4.115,00
173	TUBO DE ESGOTO 150 MM (BARRA DE 6 MTS) - TUBO DE ESGOTO 150 MM (BARRA DE 6 MTS)	100,000	UND	111,00	11.100,00
174	TUBO ESGOTO 40 MM (barra de 6mts) - TUBO ESGOTO 40 MM (barra de 6mts)	100,000	UND	18,15	1.815,00
175	TUBO ESGOTO 50 MM (barra de 6 mts) - TUBO ESGOTO 50 MM (barra de 6 mts)	100,000	UND	27,06	2.706,00
176	TUBO DE ESGOTO 75 MM (BARRA DE 6 MTS) - TUBO DE ESGOTO 75 MM (BARRA DE 6 MTS)	100,000	UND	42,00	4.200,00
Total do Participante:					288.279,85

Participante: FRONT COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CADEADO 45 MM - CADEADO 45 MM	5,000	UND	29,65	148,25
84	LIMA PARA MOTOSSERRA - LIMA PARA MOTOSSERRA	20,000	UND	7,82	156,40
92	MASSA ADESIVA, bi componente - resina epóxi e endurecedor, 100gr - MASSA ADESIVA, bi componente - resina epóxi e endurecedor, 100gr	100,000	UND	14,37	1.437,00
127	PREGO 25 X 72 - PREGO 25 X 72	30,000	KG	17,29	518,70
133	REDUÇÃO 32x25 - REDUÇÃO 32x25	40,000	UND	1,46	58,40
151	ROLO PARA PINTURA 9 CM - ROLO PARA PINTURA 9 CM	50,000	UND	5,36	268,00
166	TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 PLASTICA - TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 PLASTICA	20,000	UND	4,46	89,20
178	VALVULA PARA LAVATORIO - VALVULA PARA LAVATORIO	30,000	UND	2,82	84,60
179	VASO SANITARIO - VASO SANITARIO	10,000	UND	197,86	1.978,60
Total do Participante:					4.739,15

Participante: IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA PARCIANELLO LTDA

55	Espelho de madeira largura 13 cm plainado sem detalhes - Espelho de madeira largura 13 cm plainado sem detalhes	150,000	MT	16,24	2.436,00
Total do Participante:					2.436,00

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT

7	ARRUELA 7/8 - ARRUELA 7/8	50,000	UND	1,49	74,50
12	BARRA ROSCADA 5/16 MM - BARRA ROSCADA 5/16 MM	20,000	UND	6,49	129,80
16	BROCAS METAL/CONCRETO 6MM - BROCAS METAL/CONCRETO 6MM	20,000	UND	2,99	59,80
17	BROCAS METAL/CONCRETO 7 MM - BROCAS METAL/CONCRETO 7 MM	20,000	UND	5,99	119,80
18	BROCAS METAL/CONCRETO 8MM - BROCAS METAL/CONCRETO 8MM	20,000	UND	7,99	159,80
21	Bucha plastica nº. 08 - Bucha plastica nº. 08	100,000	UND	0,07	7,00
22	Bucha plastica nº. 10 - Bucha plastica nº. 10	100,000	UND	0,09	9,00
23	Bucha plastica nº. 6 - Bucha plastica nº. 6	100,000	UND	0,07	7,00
31	Caixa sifonada 150x150x50 c/ grelha - Caixa sifonada 150x150x50 c/ grelha	50,000	UND	17,23	861,50
47	COLA PARA PVC 17 G - COLA PARA PVC 17 G	50,000	UND	1,69	84,50
49	EMENDA DE MANGA 1 - EMENDA DE MANGA 1	50,000	UND	1,13	56,50
50	EMENDA DE MANGA 1/2 - EMENDA DE MANGA 1/2	50,000	UND	0,39	19,50
63	FITA ISOLANTE 5 MTS - FITA ISOLANTE 5 MTS	100,000	UND	1,04	104,00
78	JOELHO DE ESGOTO 90 X 40 MM - JOELHO DE ESGOTO 90 X 40 MM	100,000	UND	1,01	101,00
79	JOELHO DE ESGOTO 90 x 50 MM - JOELHO DE ESGOTO 90 x 50 MM	100,000	UND	1,97	197,00
109	Porca 1/2 - Porca 1/2	50,000	UND	0,89	44,50
110	PORCA 1/4 - PORCA 1/4	50,000	UND	0,29	14,50
113	PORCA 3/8 - PORCA 3/8	50,000	UND	0,49	24,50
114	PORCA 5/16 - PORCA 5/16	50,000	UND	0,39	19,50
115	PORCA 5/8 - PORCA 5/8	50,000	UND	1,14	57,00
116	PORCA 7/16 - PORCA 7/16	50,000	UND	0,57	28,50
120	prego 13x15 - prego 13x15	50,000	KG	15,12	756,00
122	PREGO 16 x 24 - PREGO 16 x 24	50,000	KG	13,49	674,50
124	PREGO 18X30 - PREGO 18X30	50,000	KG	13,24	662,00
141	Registro esfera soldavel 32 mm - Registro esfera soldavel 32 mm	50,000	UND	10,50	525,00
142	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 40 MM - REGISTRO ESFERA SOLDABEL 40 MM	50,000	UND	14,90	745,00
143	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 50 MM - REGISTRO ESFERA SOLDABEL 50 MM	50,000	UND	17,18	859,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
144	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 25 MM - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 25 MM	50,000	UND	4,75	237,50
149	ROLO PARA PINTURA 15 CM - ROLO PARA PINTURA 15 CM	50,000	UND	6,29	314,50
170	TRENA 10 METROS - TRENA 10 METROS	10,000	UND	20,72	207,20
171	TRENA 5 METROS - TRENA 5 METROS	10,000	UND	10,47	104,70
177	Tubo extensivo de anel de PVC 1,5 mt - Tubo extensivo de anel de PVC 1,5 mt	20,000	UND	9,09	181,80

Total do Participante: 7.446,40

Participante: PROLAR CASA E CONSTRUÇÃO LTDA

6	Argamassa interna ACI 20kg - Argamassa interna ACI 20kg	100,000	UND	12,50	1.250,00
51	EMENDA DE MANGA 3/4 - EMENDA DE MANGA 3/4	50,000	UND	0,62	31,00
59	Ferro construção CA 50 8 mm barra 12 metros - Ferro construção CA 50 8 mm barra 12 metros	150,000	UND	34,99	5.248,50
60	Ferro construção CA 60 4.2 barra 12 metros - Ferro construção CA 60 4.2 barra 12 metros	100,000	UND	11,94	1.194,00
61	Ferro construção CA50 6.3 mm barra 12 metros - Ferro construção CA50 6.3 mm barra 12 metros	100,000	UND	22,24	2.224,00
88	LUVA DE REDUÇÃO DE ESGOTO 50X40 - LUVA DE REDUÇÃO DE ESGOTO 50X40	50,000	UND	1,29	64,50
90	Luva esgoto 40 mm - Luva esgoto 40 mm	50,000	UND	1,19	59,50
91	Luva esgoto simples 100 mm - Luva esgoto simples 100 mm	100,000	UND	2,99	299,00
101	Parafuso para vaso sanitário latão B12mm com 2 parafusos - Parafuso para vaso sanitário latão B12mm com 2 parafusos	20,000	CJT	3,50	70,00
102	Parafuso telha 5/16x110, com vedação completa - Parafuso telha 5/16x110, com vedação completa	100,000	UND	0,78	78,00
123	PREGO 17 X 27 - PREGO 17 X 27	50,000	KG	12,99	649,50
159	TELHA AMIANTO 1,53X1,10X6MM - TELHA AMIANTO 1,53X1,10X6MM	30,000	UND	39,98	1.199,40
160	TELHA AMIANTO 1,83X1,10X6MM - TELHA AMIANTO 1,83X1,10X6MM	30,000	UND	45,98	1.379,40
162	TELHA AMIANTO 2,44MMX1,10MMX6MM - TELHA AMIANTO 2,44MMX1,10MMX6MM	30,000	UND	60,95	1.828,50

Total do Participante: 15.575,30

Participante: ROQUE ANTONIO LUDWIG 05640474904

1	ALVENARITE FRASCO COM 1 L - ALVENARITE FRASCO COM 1 L	100,000	UND	7,50	750,00
9	BANDEJA PARA PINTURA - BANDEJA PARA PINTURA	10,000	UND	6,10	61,00
20	Broxa para pintura 18/8 cm - Broxa para pintura 18/8 cm	20,000	UND	7,78	155,60
24	CADEADO 35 MM - CADEADO 35 MM	10,000	UND	19,00	190,00
25	CADEADO 40 MM - CADEADO 40 MM	5,000	UND	22,00	110,00
32	Cal hidratado embalagem 20 kg - Cal hidratado embalagem 20 kg	200,000	UND	18,00	3.600,00
33	Cal para pintura pronto 8 kg - Cal para pintura pronto 8 kg	200,000	UND	15,60	3.120,00
45	Cilindro para fechadura grafite - Cilindro para fechadura grafite	20,000	UND	22,00	440,00
46	Cimento CP II saco 50 kg - Cimento CP II saco 50 kg	200,000	UND	38,80	7.760,00
53	ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA 1/2 - ENGATE RAPIDO P/MANGUEIRA 1/2	50,000	UND	3,35	167,50
58	Fechadura externa com cilindro - Fechadura externa com cilindro	30,000	UND	40,00	1.200,00
65	FIXADOR PARA CAL 150ML - FIXADOR PARA CAL 150ML	100,000	UND	2,00	200,00
68	FORRO DE PVC 100 x 8 MM - FORRO DE PVC 100 x 8 MM	150,000	MT	20,00	3.000,00
69	JANELA 1M X 1M VENEZIANA SEM GRADE - JANELA 1M X 1M VENEZIANA SEM GRADE	10,000	UND	448,00	4.480,00
70	Janela 1 m x 1m veneziana com grade - Janela 1 m x 1m veneziana com grade	10,000	UND	525,00	5.250,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	JANELA FERRO COM VIDRO 60CMX40CM BASCULANTE - JANELA FERRO COM VIDRO 60CMX40CM BASCULANTE	10,000	UND	124,00	1.240,00
75	JOELHO DE ESGOTO 45°/75 - JOELHO DE ESGOTO 45°/75	50,000	UND	4,75	237,50
76	JOELHO DE ESGOTO 90 X 75 CMM - JOELHO DE ESGOTO 90 X 75 CMM	50,000	UND	4,00	200,00
77	JOELHO DE ESGOTO 90 X 100 MM - JOELHO DE ESGOTO 90 X 100 MM	50,000	UND	4,08	204,00
85	LIXA 80. - LIXA 80.	100,000	UND	4,00	400,00
86	LUVA DE ESGOTO 50/75 - LUVA DE ESGOTO 50/75	50,000	UND	5,50	275,00
93	PARAFUSO 1/2X2MM - PARAFUSO 1/2X2MM	50,000	UND	2,28	114,00
94	PARAFUSO 1/4 2MM - PARAFUSO 1/4 2MM	50,000	UND	1,40	70,00
95	PARAFUSO 10 X 25 - PARAFUSO 10 X 25	50,000	UND	1,76	88,00
96	PARAFUSO 3/8X1 MM - PARAFUSO 3/8X1 MM	50,000	UND	2,06	103,00
106	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 03 - PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 03	50,000	UND	7,80	390,00
107	Piso cerâmico 45CMX45 CM PI 4 - Piso cerâmico 45CMX45 CM PI 4	300,000	M2	23,00	6.900,00
117	PORTA EXTERNA DIREITA PRIMEIRA 0,80 MONTADA - PORTA EXTERNA DIREITA PRIMEIRA 0,80 MONTADA	10,000	UND	385,00	3.850,00
121	PREGO 15X18 - PREGO 15X18	50,000	KG	15,80	790,00
128	REDUCAO 32 MM - REDUCAO 32 MM	50,000	UND	1,10	55,00
131	Redução excentrica 75mmx50mm - Redução excentrica 75mmx50mm	50,000	UND	5,49	274,50
145	Rejunte flexivel 1 kg diversas cores - Rejunte flexivel 1 kg diversas cores	100,000	UND	5,50	550,00
146	Ripa de pinus 2,5 cmx5cm - Ripa de pinus 2,5 cmx5cm	150,000	MT	4,00	600,00
147	Ripão 5x5 pinheiro - Ripão 5x5 pinheiro	200,000	MT	6,00	1.200,00
148	Roda forro PVC - Roda forro PVC	100,000	MT	6,50	650,00
153	SILICONE SUPER 50 G - SILICONE SUPER 50 G	100,000	UND	5,90	590,00
161	TELHA AMIANTO 2,13MMX1,10X6MM - TELHA AMIANTO 2,13MMX1,10X6MM	30,000	UND	53,80	1.614,00
163	TELHA AMIANTO 3,05MMX1,10MMX6MM - TELHA AMIANTO 3,05MMX1,10MMX6MM	30,000	UND	81,00	2.430,00
164	TELHA AMIANTO CUMEIRO 1,10X6 MM - TELHA AMIANTO CUMEIRO 1,10X6 MM	30,000	UND	46,00	1.380,00
165	TIJOLO SEIS FUIROS NAS DIMENSÕES 09 x 14 x 24 - TIJOLO SEIS FUIROS NAS DIMENSÕES 09 x 14 x 24	10.000,	UND	1,18	11.800,00
167	Torneira inox lavatório giratória - Torneira inox lavatório giratória	15,000	UND	58,00	870,00
169	TRELIÇA H8L (6MT) - TRELIÇA H8L (6MT)	100,000	UND	45,00	4.500,00
180	Veda reboco 1 lt - Veda reboco 1 lt	100,000	LTS	12,50	1.250,00

Total do Participante: 73.109,10

Participante: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

34	Cap esgoto 150 mm - Cap esgoto 150 mm	20,000	UND	8,53	170,60
35	Cap esgoto 200 mm - Cap esgoto 200 mm	20,000	UND	29,00	580,00
36	CAP ESGOTO 40 MM - CAP ESGOTO 40 MM	50,000	UND	0,65	32,50
37	CAP ESGOTO 50 MM - CAP ESGOTO 50 MM	50,000	UND	1,90	95,00
38	Cap Esgoto 75 mm - Cap Esgoto 75 mm	30,000	UND	3,50	105,00
39	CAP SOLDAVEL 32 MM - CAP SOLDAVEL 32 MM	50,000	UND	1,45	72,50
40	CAP SOLDAVEL 20 MM - CAP SOLDAVEL 20 MM	50,000	UND	0,55	27,50
41	CAP SOLDAVEL 25 MM - CAP SOLDAVEL 25 MM	50,000	UND	0,60	30,00
42	CAP SOLDAVEL 40 MM - CAP SOLDAVEL 40 MM	50,000	UND	2,50	125,00
43	CAP SOLDÁVEL 50 MM - CAP SOLDÁVEL 50 MM	50,000	UND	4,00	200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	CAP SOLDAVEL 60 MM - CAP SOLDAVEL 60 MM	50,000	UND	6,50	325,00
52	EMENDA DE MANGA 3/8 - EMENDA DE MANGA 3/8	50,000	UND	0,52	26,00
89	Luva esgoto 150 mm - Luva esgoto 150 mm	30,000	UND	15,00	450,00
129	Redução excêntrica 100mmx50mm - Redução excêntrica 100mmx50mm	50,000	UND	5,50	275,00
130	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100X75 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100X75	50,000	UND	5,35	267,50
132	REDUÇÃO 25X20 - REDUÇÃO 25X20	40,000	UND	0,50	20,00
135	REDUÇÃO SOLDAVEL 40X25 - REDUÇÃO SOLDAVEL 40X25	50,000	UND	3,00	150,00
137	REDUÇÃO SOLDAVEL 60X25 - REDUÇÃO SOLDAVEL 60X25	40,000	UND	5,03	201,20
138	REDUCAO SOLDÁVEL 50 X 25 - REDUCAO SOLDÁVEL 50 X 25	50,000	UND	1,80	90,00
139	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32 - REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32	50,000	UND	1,85	92,50
156	Tee esgoto 40mmx40mm - Tee esgoto 40mmx40mm	50,000	UND	1,50	75,00
168	Torneira jardim 1/2 com bico - Torneira jardim 1/2 com bico	50,000	UND	2,70	135,00
Total do Participante:					3.545,30

Total Geral: 409.199,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades da Atenção Básica	09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00	R\$ 3.253,26
Manutenção das atividades do Dpto de Administração	03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00	R\$ 3.253,26
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00	R\$ 3.253,26
Manutenção das atividades de estradas de rodagem	06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00	R\$ 3.253,26
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social	10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00	R\$ 3.253,26
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da Agropecuária	12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00	R\$ 3.253,26

Santa Terezinha do 22/08/2024

.....

Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável